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کودکان تعداد کم واکسن‌ها نسبت 
به کشورهای پیشرفته بود که در ماده 
74 قانون برنامه ششم توسعه مصوب 
کرده بود که وزارت بهداشت مکلف 
است برنامه واکسیناسیون کودکان را 
تا حد تراز کشورهای توسعه یافته ارتقا 
دهد. به همین منظور طی سال‌های 
کمیته  دستور  براساس  گذشته 
ایمن‌سازی کشوری، مقرر شده بود 
واکسن پنوموکوک در برنامه واکسن 
کودکان اضافه شود. تلاش‌های 
بسیاری صورت گرفت تا این کار صورت 
گیرد چرا که این واکسن نسبتاً گران 
است و تأمین منابع مالی باید برای 
آن صورت می‌گرفت. از طرفی برای 
تولید این واکسن در کشور اقداماتی 
هم صورت گرفت که این موارد تا 
حدی زمانبر بود و سبب تأخیر در 
دستیابی کودکان به این واکسن شد 
اما خوشبختانه با تلاش‌های وزارت 
بهداشت در دولت مردمی توانستیم 
این واکسن را در چرخه واکسیناسیون 

قرار دهیم.

5  دلار قیمت هر دوز واکسن 
پنوموکوک

به گفته رئیس اداره بیماری‌های قابل 
پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت، 
در 23 اردیبهشت ماه سال‌جاری، 
رضوی  ی  ن‌ها سا خرا نِ  ستا ا  7
و جنوبی، سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، بوشهر، خوزستان و ایلام، 

تحت پوشش تزریق واکسیناسیون 
پنوموکوک قرار گرفتند و از 13 مرداد 
ماه سال‌جاری هم این برنامه به 
صورت سراسری برای همه نوزادان 

آغاز شد.
دکتر زهرایی با بیان اینکه قیمت 
هر دوز واکسن پنوموکوک 5 دلار برای 
سیستم بهداشت و درمان کشور 
بر اساس  هزینه دارد، می‌گوید: 

برآوردهای وزارت بهداشت عفونت 
پنوموکوکی سالانه حدود 55 هزار 
مورد شدید ایجاد می‌کند که منجر 
به بستری در بیمارستان‌ها می‌شود. 
همچنین سالانه سبب فوت حدود 
هزار تا هزار و 200 نفر می‌شود و 
تقریباً حدود یک ششم افرادی که به 
عفونت پنوموکوکی مغزی یا مننژیت 
پنوموکوکی دچار می‌شوند، علی‌رغم 

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

 »ایران« از ورود واکسن پنوموکوک 

به چرخه واکسیناسیون عمومی گزارش می‌دهد

 تکمیل سبد پیشگیری 
از بیماری‌های اطفال

پنوموکوک ویروس شایعی است که به دلیل استقرار در نزدیک مغز، 
گوش‌ها، سینوس‌ها و ریه، ارگان‌های مختلفی را درگیر عفونت می‌کند، 
البته عفونت تنفسی از سایر انواع آن شایع‌تر است که پس از ابتلا، فرد 
ممکن است دچار مننژیت شود و درنهایت اگر فرد مبتلا به مننژیت 
ناشی از پنوموکوک زنده بماند، دچار اختالات مقاوم به درمان خواهد 
شد. طبق آمار وزارت بهداشت سالانه شاهد مرگ و میر حدود هزار و 
200 نوزاد درگیر این بیماری و همچنین 55 هزار مورد بستری کودکان در 
بیمارستان‌ها هستیم اما با تلاش‌های وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی واکسن پنوموکوک برای ایمن‌سازی در مقابل این ویروس، کاهش 
مرگ و میر کودکان و همچنین جلوگیری از بروز عوارض ناشی از آن از 13 

مرداد ماه وارد چرخه واکسیناسیون عمومی کشور شد.

دکتر سیدمحسن زهرایی رئیس 
اداره بیماری‌های قابل پیشگیری با 
واکسن وزارت بهداشت در گفت‌و‌گو 
با »ایران« با اشاره به اهمیت تزریق 
واکسن پنوموکوک می‌گوید: عفونت 
پنوموکوک، عفونتی باکتریایی است 
که سبب عفونت‌های متعدد در 
بدن می‌شود؛ از عفونت‌های ساده 
مثل سینوزیت یا گوش شروع شده 
تا به عفونت‌های خیلی شدید و 
همراه با مرگ و میر مثل پنومونی، 
مننژیت یا عفونت در جریان خون 
می‌رسد. عفونت محدود به سنین 

خاصی نیست اما در گروه سنی زیر 
5 سال بویژه زیر 2 سال بیشترین 
میزان بروز بیماری و عوارض را شاهد 
هستیم. به همین دلیل در بیشتر 
کشورها برنامه واکسیناسیون علیه 
پنوموکوک را از گروه سنی کودکان 

آغاز می‌کنند.
وی ادامه می‌دهد: در گذشته این 
واکسن به طور محدود برای افراد 
با شرایط خاص مثل کسانی که 
نقص سیستم ایمنی بدن دارند، وارد 
می‌شد و دریافت می‌کردند. یکی از 
مشکلات ما در برنامه ایمن‌سازی 

بیماری‌های تنفسی اولین علت مرگ و میر در نوزادان

دکتر محمدرضا سهرابی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی در گفت‌و‌گو با »ایران« در خصوص افزوده شدن 
واکسن پنوموکوک به سبد واکسیناسیون نوزادان بیان می‌کند: هر 
کشوری بر اساس بیماری‌های شایعی که دارد، سبدی از واکسن‌ها 
را برای گروه‌های سنی مختلف در نظر می‌گیرد. در دهه 60 بالاترین 
آمار مرگ و میر در گروه نوزادان و کودکان اول از بیماری اسهال 
بود و دومین علت، بیماری‌های تنفسی بوده است. با بهبود 
وضعیت سامت و ارائه خدمت درمناطق محروم، اولین علت اول 
مرگ و میر را کنترل کردیم و بیماری‌های تنفسی به رتبه نخست 
مرگ و میر تبدیل شدند. وی با بیان اینکه هنوز هم کشور ما با 
بیماری‌های تنفسی درگیر است، ادامه می‌دهد: در گروه سنی 
نوزادان و کودکان یکی از اصلی‌ترین علت‌های مرگ و میر همین 
بیماری‌های تنفسی است که خوشبختانه برای پنومونی »ذات‌الریه« 
واکسن وجود دارد اما به صورت سراسری در چرخه واکسیناسیون 
قرار نداشت که با برنامه‌های وزارت بهداشت از سال گذشته به 
صورت پایلوت در دو استان تزریق آن صورت گرفت و از روز شنبه 

13 مردادماه 1403 تزریق آن به صورت سراسری آغازشد.
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درمان دچار عوارض پایداری همچون 
کاهش شنوایی یا ناشنوایی، نابینایی 
و اختال رشد ذهنی می‌شوند که 
این امر شدت عفونت این بیماری 
را نشان می‌دهد و اهمیت تزریق 

واکسن را دو چندان می‌کند.

 کاهش چشمگیر مصرف 
آنتی‌بیوتیک با تزریق واکسن

به گفته رئیس اداره بیماری‌های قابل 
پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت، 
تزریق واکسن پنوموکوک می‌تواند 
سبب کاهش مصرف آنتی بیوتیک 
در کشور شود چرا که عفونت‌های 
پنوموکوکی به خاطر شدت بیماری که 
ایجاد می‌کند مصرف آنتی بیوتیک 
زیادی را می‌طلبد چه در مواردی که 
برای عفونت‌های سینوسی یا عفونت 
گوش آنتی بیوتیک تجویز می‌شود 
چه در عفونت‌های شدید، در هر 
دو مورد می‌توان با تزریق واکسن و 
پیشگیری اولیه سبب کاهش تجویز 
و مصرف آنتی بیوتیک در کشور شد.

فوت سالانه 1200 کودک با بیماری 
پنومونی

دکتر سهرابی با اشاره به تعداد بالای 
موارد بستری به خاطر عفونت‌های 
تنفسی با پنوموکوکی در کودکان، 
عنوان می‌کند: این بیماری سبب 
مرگ حدود هزار و 200 کودک در کشور 
بوده است که با ورود این واکسن 
به چرخه واکسیناسیون عمومی 
می‌توانیم شاهد کاهش تعداد موارد 
بستری و مرگ و میر نوزادان و کودکان 

در کشور باشیم.

پوشش بالای 99 درصد 
واکسیناسیون در کشور

معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی با اشاره به 
اینکه پوشش واکسیناسیون کشور 
بالای 99 درصد است، می‌گوید: این 
پوشش بالا را مرهون نظام شبکه 
بهداشت هستیم که در دورترین 
نقاط هم ارائه خدمات می‌دهند و 
برنامه‌هایشان فقط واکسیناسیون 
نیست و موضوعات دیگر همچون 
مراقبت‌های مادر و نوزاد، سامت 
محیط،  بهداشت  تغذیه،  روان، 
دندانپزشکی و... نیز در خانه‌های 
بهداشت و مراکز خدمات جامع 
سامت به هموطنان ارائه می‌شود.

تعداد دوزهای تزریقی واکسن 
پنوموکوک

وی می‌افزاید: این سبد واکسیناسیون 
در زمان‌های مختلف بسته به شرایط 
کشور تکمیل‌تر می‌شود به طوری که 
در آینده نزدیک شاهد ورود واکسن 
روتاویروس در سبد واکسیناسیون 
خواهیم بود. دکتر سهرابی با 
اشاره به نحوه تزریق این واکسن 
برای نوزادان هم می‌گوید: واکسن 
پنوموکوک سه نوبتی است و اولین 
دوز آن در دوماهگی، یادآور اول در 
چهارماهگی و یادآور دوم در دوازده 
ماهگی برای کودکان تزریق می‌شود.

 معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی از افزایش ۱۰۰ برابری جریمه مداخلات 
در حوزه پزشکی و زیبایی خبر داد و گفت: 
سال گذشته بیش از ۵ هزار مرکز غیرمجاز را 

پلمب کردیم.

به گزارش ایرنا سعید کریمی افزود: در تیرماه 
امسال هیأت دولت مصوب کرد که جرائم 
مداخلات افراد غیرمجاز و غیرپزشک در امور 
پزشکی به روز شود که برای بار اول ۵۸۰ میلیون 
تومان و در صورت تکرار، یک میلیارد و ۱۶۰ 

میلیون تومان تعیین شد.وی با بیان اینکه 
در زمینه خدمات پزشکی زیبایی، مردم باید 
اطلاع و آگاهی کافی داشته باشند، اظهارداشت: 
رسانه‌ها باید اطلاع‌رسانی مناسبی را در این 
زمینه داشته باشند و زمانی که فردی به پزشک 

جهت خدمات زیبایی مراجعه می‌کند حتماً نام 
پزشک را در سایت سازمان نظام پزشکی کشور 
استعلام کرده و در صورت صلاحیت در زمینه 
تخصص مورد نظر به پزشک مربوطه مراجعه 
کند در غیر این صورت مراجعه به غیرپزشک 

می‌تواند آسیب‌های جدی ایجاد کند.
کریمی تصریح کرد: استانداردهایی توسط وزارت 
بهداشت جهت خدمات زیبایی تدوین شده 
است و پزشکان باید براساس استانداردهای 

ابلاغی، اقدام به انجام اعمال پزشکی کنند.

افزایش ۱۰۰ برابری جریمه مداخلات در حوزه زیبایی

وزیر علوم به مهم‌ترین اقدامات انجام نشده 
آموزش عالی طی سه سال اخیر اشاره کرد و 
گفت: یکپارچه کردن آموزش عالی، اختصاص 
۱۵ درصد بودجه امور پژوهشی و ۵ درصد 
فرهنگی در دانشگاه‌ها، مهارت‌محور کردن 
دانشجویان و تحقق اصل ۳۰ قانون اساسی از 
جمله اقداماتی است که باید در دولت بعدی 

به سرانجام برسد.
به گزارش ایسنا، محمدعلی زلفی‌گل، ضمن 
بیان این مطلب به مهم‌ترین اقدامات 
جامانده آموزش عالی طی سه سال اخیر 
اشاره و اظهار کرد: کارهایی که باید در عرصه 
آموزش عالی طی این مدت انجام می‌دادیم 
اما نشد، بسیار زیاد است؛ یکی از این کارها 
اجرای اصل ۳۰ قانون اساسی است که بیان 
می‌کند آموزش عالی تا سرحد خودکفایی 
باید مورد توجه قرار بگیرد. اگر چه تحقق 
آن نیازمند حمایت مجلس شورای اسامی یا 
شورای‌عالی انقاب فرهنگی است، اما باید 

مورد پیگیری قرار داد. 
وی در ادامه تصریح کرد: یکی دیگر از اقدامات 
انجام نشده آموزش عالی، بحث مهارت‌محور 
کردن آموزش است که ما در این زمینه 
گام‌هایی را برداشتیم اما در برنامه توسعه 
هفتم ذکر شده که باید دستورالعملی برای 
آن نوشته شود و در هیأت وزیران نیز مصوب 

و اجرا شود. 

زلفی‌گل بر ضرورت توجه به رشته‌های علوم 
پایه در کشور تأکید کرد و گفت: شاید یکی 
از راه‌های تحقق این امر این است که ما به 
جای اینکه سه دپیلم داشته باشیم یک دیپلم 
داشته باشیم. متأسفانه در حال حاضر بیش 
از ۵۰۰ هزار داوطلب یا به نوعی نزدیک ۶۰۰ 
هزار نفر در رشته‌های علوم تجربی تحصیل 
می‌کنند تا بتوانند در حدود ۲۰ هزار رشته 
پرطرفدار تحصیل کنند و مابقی داوطلبان که 
اکثراً نیز استعدادهای برتر هستند عملاً حذف 
یا سرخورده می‌شوند.  وزیر علوم خاطرنشان 
کرد: اگر ما یک دیپلم داشته باشیم هم در 
آموزش و پرورش ما بهره‌وری بالا می‌رود و 
هم نخبگان ما می‌توانند در رشته‌های علوم 
پایه، فنی و مهندسی و رشته‌های علوم انسانی 
تحصیل کنند و در نتیجه شاهد یک تغییر 

جدی در این حوزه باشیم.

نسخه وزیر علوم برای کنترل تب انتخاب رشته تجربی

 نامگذاری خیابانی 
به نام شهید اسماعیل هنیه

  

اعضای شورای اسامی شهر تهران با حداکثر آرا با یک 
فوریت نامگذاری خیابانی به نام شهید اسماعیل هنیه 

در تهران موافقت کردند. 
به گزارش ایسنا، اعضای شورای اسلامی شهر تهران در 
دویست و پنجاه و سومین جلسه علنی این شورا، بررسی 
یک فوریت نامگذاری خیابانی به نام شهید اسماعیل 
هنیه در تهران را در دستور کار خود داشتند که در همین 
راستا، مهدی چمران ریاست شورای شهر تهران گفت: 
ما یک شهید میهمان در عراق داشتیم که شهید حاج 
قاسم سلیمانی بود که نام و یاد او در ایران و سوریه و 

همه کشورهای مقاومت باقی مانده است. 
وی افزود: شهید اسماعیل هنیه بارها شهید سلیمانی را 
شهید القدس نامید و در دیدار مقبره شهید سلیمانی در 

کرمان نوشته یا گفته بود، بزودی به شما می‌پیوندم. 

بررسی اساسنامه شرکت بهره‌برداری راه‌آهن 
شهری تهران

اعضای شورای شهر تهران بررسی اساسنامه شرکت 
بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه را روی میز 
بررسی خود قرار دادند و محمد آخوندی در جریان 
بررسی با تأکید بر اینکه اساسنامه شرکت‌ها در شورای 
شهر بررسی و تصویب نشده است، گفت: بحث ما فقط 
شرکت مترو نیست؛ بلکه می‌خواهیم بخش وظایف 
شرکت‌ها را تصویب کنیم و اگر وزارت کشور در مورد این 
اساسنامه‌های تیپ ایراد بگیرد ما اساسنامه‌های بعدی 
را بر اساس ایرادات وزارت کشور اصلاح می‌کنیم و اکنون 
اساسنامه مترو محل بحث نیست؛ بلکه می‌خواهیم در 

مورد اساسنامه‌های تیپ بحث کنیم. 
 

پردیس‌های سینمایی در روز زن رایگان می‌شود
در ادامه اعضای شورای شهر تهران بررسی طرح تکریم 
مقام زن را در دستور کار خود داشتند که در همین راستا، 
نرگس معدنی‌پور رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه شهرداری مجاز 
است به مناسبت ولادت حضرت فاطمه)س( و حضرت 
معصومه)س( به بانوان در پردیس‌های سینمایی و 
مجتمع‌های فرهنگی، ورزشی و هنری به مدت یک هفته 
خدمات رایگان ارائه دهد، گفت: در روز زن و روز دختر 
نیز شهرداری می‌تواند به مدت یک روز خدمات رایگان 

در مترو و اتوبوسرانی ارائه دهد. 
سید جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران 
و حمل و نقل شورای اسامی شهر تهران نیز با بیان 
اینکه پرداخت یا عدم پرداخت سه هزار تومان هزینه 
بلیت وسایل حمل و نقل عمومی در شأن بانوان نیست، 
خاطرنشان کرد: بهتر است برای بانوان اقداماتی ماندگار 

انجام شود.

آغاز امتحانات جبرانی دانش‌آموزان 
از امروز

امتحانات تابستان )جبرانی( دانش‌آموزان از امروز )۱۵ 
مرداد( آغاز می‌شود این در حالی است که امتحانات 
جبرانی تابستان پایه دوازدهمی‌ها که به صورت 
نهایی برگزار خواهد شد، تأثیری در سوابق تحصیلی 
داوطلبان کنکور ندارد لذا دانش‌آموزان این پایه برای 
افزایش معدل و کسب نمره بالاتر، لازم است در موعد 

مقرر از طریق »ترمیم نمره« اقدام کنند.
به گزارش ایسنا، با توجه به ماده واحده اصلاح زمان 
برگزاری آزمون‌های نوبت شهریور دوره متوسطه - 
مصوب پنجاه و نهمین جلسه کمیسیون معین شورای 
عالی آموزش و پرورش تاریخ 1402/۲/23، به منظور 
افزایش بهره‌وری و ایجاد انعطاف در ساماندهی امور 
مربوط به تعلیم و تربیت دانش‌آموزان، آزمون‌های 
تابستان سال تحصیلی جاری از ۱۵ مرداد ماه شروع 
می‌شود، در حالیکه باید طوری برنامه‌ریزی شود تا با 
تأکید برعدم کاهش کیفیت آموزش و یادگیری در دوره 
تابستانی دانش‌آموزان، مدارس روزانه و بزرگسالان، 
آمادگی لازم برای برگزاری آزمون‌های نهایی پایه 
دوازدهم بر اساس برنامه و زمانبندی حضور در حوزه 

آزمون فراهم شود.

رئیس مرکز حل اختلاف کشور اعلام کرد

جذب ۱۰ هزار نیروی اداری برای 
دادگاه‌های صلح 

رئیس مرکز حل اختلاف کشور از جذب ۱۰ هزار نفر 
نیروی اداری از طریق آزمون برای فعالیت در دادگاه‌های 

صلح خبر داد.
حجت‌الاسام والمسلمین هادی صادقی در نشست 
منطقه‌ای نحوه اجرای قانون جدید شوراهای حل 
اختلاف و تشکیل دادگاه‌های صلح در جمع مسئولان 
قضایی استان‌های فارس، خوزستان، هرمزگان، 
بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه شوراهای 
حل اختاف ۴۶ درصد از کل پرونده‌های مطروحه در 
مجموعه را تحت پوشش قرار می‌دهند، گفت: بدون 
شک این میزان پرونده مطروحه در این بخش، حجم 
قابل توجهی از ورودی دادگستری را کاهش می‌دهد. 
رئیس مرکز حل اختلاف کشور همچنین از جذب ۱۰ 
هزار نفر نیروی اداری از طریق آزمون برای فعالیت در 
دادگاه‌های صلح خبر داد و یادآور شد: منابع انسانی 
ماهر و با دانش، ضامن موفقیت بهتر اهداف تبیین 
شده برای اجرای این قانون است. وی برجسته‌سازی 
اجرای این قانون در اذهان قضات، آموزش فشرده قضات 
و افزایش دانش روانشناسی را برای افراد شاغل در این 

حوزه خواستار شد.

اخبار

سجاد صفری / ایران


